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3شهرستان ها

اقتصاد »گیت« رونق می گیرد 
فرخ نژاد- اقتصاد روستای محروم »گیت« 
چرخه  تکمیل  با  درمیان  قهستان  بخش 
هنر جاجیم بافی رونق می گیرد. جانشین 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی«، اظهار کرد: خرید 
500 متر پارچه جاجیم صنعت دست بانوان 
این روستای محروم برای پک جشنواره 

خیران مدرسه ساز، زمینه ساز رونق و توسعه 
قهستان  بخش  روستای  این  در  هنر  این 
درمیان شد. مهندس»مهدی هنری«، با 
فکر  به  تاکنون  گیت  اهالی  که  این  بیان 
فروش هنر دست زنان این روستا نبوده 
اند، افزود: در جشنواره خیران مدرسه ساز 
استان برای پک مورد نیاز این جشنواره 

قرارگاه پیشرفت و آبادانی پیشنهاد داد تا 
پارچه مورد نیاز پک از دست بافته های زنان 
این روستا تامین شود. وی، با اشاره به خرید 
500 متر پارچه جاجیم از زنان این روستا 
15 میلیون تومان، ادامه داد:  به قیمت 
خرید این میزان پارچه از آن ها انگیزه ای 
برای تولید بیشتر و بیش از آن چیزی شد که 
زنان این روستا برای نیاز خود می بافتند. 
به گفته وی، بعد از این موضوع قرارگاه 

کامل  فکر  به   استان  آبادانی  و  پیشرفت 
کردن چرخه این هنر دست گیت افتاد و قرار 
است یک کارگاه خیاطی با چند دستگاه 
چرخ خیاطی و یک کارگاه جاجیم بافی در 
روستا ایجاد کند به علاوه، برای بازاریابی 
با دانشکده هنر  تولیدی آن ها  محصول 
دانشگاه بیرجند رایزنی شده است تا چرخه 
این هنر در گیت تکمیل و زمینه ساز رونق 

اقتصادی روستا شود.

با خبرنگاران

ایتام نیمبلوک بسته غذایی دریافت کردند
35 بسته غذایی بین ایتام بخش نیمبلوک توزیع شد. »چرمه«، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک ارزش ریالی این بسته های 
غذایی را 100 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: همچنین 150کیلو 

گرم گوشت گوسفندی نیز بین مددجویان این نهاد توزیع شد.

کارگاه تخصصی گردشــگری در خوسف
کارکنان  برای  گردشگری  تخصصی  کارگاه  اولین  مشمولی– 
شهرداری خوسف به منظور ارائه راهکارهای توسعه پایدار شهری، 
رعایت فرهنگ و آداب معاشرت با گردشگران، ایجاد کارهای نو و 
خلاقانه برای درآمدزایی و چگونگی استفاده از قابلیت های موجود 

به منظور جذب گردشگر برگزار شد. 
مسئول ستاد بازآفرینی بافت تاریخی شهر خوسف در این کارگاه 
با اشاره به اهمیت بافت تاریخی و گردشگری خوسف گفت: بافت 
تاریخی این شهر با داشتن آثار تاریخی با ارزش از جمله مسجد جامع، 
آرامگاه ابن حسام، آب انبارها، آسیاب آبی، خانه های قدیمی با 
لایه های درونی و حفظ محرمیت و ... یکی از با ارزش ترین بافت های 
قدیمی ایران و در ردیف بافت شهر یزد است. »ایوبی«، درباره دیگر 
مناطق گردشگری منطقه افزود: همه قابلیت های تاریخی، فرهنگی، 
معماری و هنری، مذهبی و اسلامی، آیینی، غذا و سلامت، روستایی، 
عشایری، کویر و اقلیم طبیعی در شهرستان کامل است و هر مسافر و 
گردشگری که به خوسف می آید با توجه به نیاز خود می تواند از این 

مکان ها و مراکز استفاده کند.

 کمک 28 میلیونی مردم نیمبلوک 
به سیل زدگان

سدیدی- مردم بخش نیمبلوک 28 میلیون تومان به سیل زدگان 
کشور کمک کردند. فرمانده حوزه شهید باهنر خضری دشت بیاض، 
گفت: کمک های جمع آوری شده در قالب یک محموله تحویل سپاه 
قاینات شد.»فرخ دوست«، افزود: جمع آوری کمک ها تا زمان نیاز 

ادامه دارد.

 بازدید مشاور معاون رئیس جمهور 
از شرکت تعاونی توسعه آیسک

عرب نجات- دکتر »احمد خوارزمی« مشاور طرح های مشارکتی 
معاونت توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری در حاشیه سفر 
استاندار و مدیران ارشد استان به آیسک، از پروژه مجتمع سورتینگ 
و بسته بندی محصولات کشاورزی این شهر به عنوان طرح مشارکتی 
شرکت تعاونی توسعه و عمران تدبیر امید آیسک بازدید کرد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، در این بازدید مدیر عامل شرکت توسعه 
و عمران آیسک گزارشی از روند ساخت سوله، انبار، بخش اداری 
و آزمایشگاه مجتمع بسته بندی محصولات کشاورزی آیسک ارائه 
کرد. »جواد حاتمی«، از پیشرفت ۶5 درصدی پروژه و عقد قرارداد 
خرید ماشین آلات و تجهیزات کارخانه خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد: پروژه تا شهریور ماه به بهره برداری برسد. بنابر این گزارش، 
دکتر »خوارزمی« نیز در این بازدید از جدیت مدیر عامل و همکاری 
هیئت مدیره و پیشرفت خوب طرح در کمترین بازه زمانی تشکر کرد.

از گوشه و کنار استان

مهمان های ناخوانده در نهبندان
مردم نگران هجوم ملخ ها در کهنوی نهبندان نباشند چون مبارزه 
در حال انجام است. مدیر جهاد کشاورزی نهبندان در گفت و گو با 
خبرنگار ما، از دیده شدن ملخ های صحرایی به عنوان مهمان های 
ناخوانده در یک کانون 40 هکتاری از این شهرستان خبر داد و 
گفت: جای نگرانی نیست چرا که عملیات مبارزه با این آفت شروع 
شده است. »مالکی«، با بیان این که از زمان هجوم ملخ های صحرایی 
»دریایی« به کشور بر اساس دستور رئیس سازمان جهاد کشاورزی در 
شهرستان ها کار شناسایی نقاط مختلف آغاز شد، افزود: روز گذشته 
یک کانون از این ملخ ها در 50 کیلومتری نهبندان در جنوب شرق 
این شهرستان در »کهنو« رصد شد که در سطح 40 هکتار در حال 
تخم ریزی بودند. به گفته وی، بعد از رصد منطقه که در بندسار بود 
کار مبارزه و کانون کوبی شروع شد و تلاش بر این است تا از هجوم این 

مهمانان ناخوانده به بقیه نقاط جلوگیری شود.

افتتاح نمایشگاه مفهومی اعتیاد
نمایشگاه مفهومی »اعتیاد، هستی یا نیستی« با حضور مسئولان 
نظامی و جمعی از مدیران در بیرجند افتتاح شد. دبیر سمن جلوه 
آرامش گفت: این نمایشگاه با ایده اعضای موسسه جلوه آرامش 
طراحی و اجرا و با حمایت اداره کل ورزش و جوانان و شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در مرکز آموزش 04بیرجند افتتاح 
شد. »سیدآبادی« از برگزاری نمایشگاه به طور دایمی در این محل خبر 
داد و افزود: در این نمایشگاه غرفه هایی تعبیه شده است که هر کدام 
روایتی خاص از موضوع اعتیاد دارند. به گفته وی، امروز دوره آموزشی 
برای 100 بانوی مجرد در آستانه ازدواج در بیرجند برگزار می شود.

زنگ زرد غلات در درمیان مشاهده نشد
گزارشی از وجود ملخ صحرایی، آفت سن و زنگ زرد غلات در درمیان 
مشاهده نشد. »ضیائیان احمدی«، مدیر جهاد کشاورزی درمیان در 
گفت و گو با خبرنگار ما، از پایش و ردیابی عوامل خسارت زای گیاهی 
مانند آفت سن، بیماری زنگ زرد و علف های هرز در مزارع گندم و جو 
دهستان طبس مسینا خبر داد و گفت: با توجه به سیل اخیر در استان 
و هجوم ملخ ها در چند استان کشور، پایش و ردیابی ملخ صحرایی 
توسط کارشناسان شبکه مراقبت و پیش آگاهی بخش دولتی و 
خصوصی، در نقاط مرزی شهرستان  انجام شد و  از مشاهده  ملخ 

صحرایی در مرزهای درمیان گزارشی ارائه  نشده است.

سازش800 پرونده کارگری در قاینات
حقانی - 800 پرونده کارگری سال گذشته به اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قاینات ارجاع و منجر به سازش شد. رئیس اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی قاینات در دیدار با امام جمعه قاین، اظهار کرد: از 
پرونده های ارجاعی به این اداره فقط 89 پرونده به صدور رای منجر 
شد. مهندس»عرب نژاد«، با اشاره به 735 مورد بازرسی از واحدهای 
کارگری و تولیدی قاینات در سال گذشته، ادامه داد: 1۶8 متقاضی 

واجد شرایط 303 میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی«، هم با تبریک هفته کار و کارگر، 

گفت: آن چه با عدالت اجتماعی ناسازگاری دارد تبعیض است.

در شورای آموزش و پرورش ۲ شهرستان مطرح شد:

فردوس بابیشترین مدارس فرسوده ،قاین درگیر کمبود فضا

سفر استاندار به سرایان 44 مصوبه داشت
دستور معتمدیان به مسئولان برای تداوم سفرهای شهرستانی 

شنبه شب سفر دو روزه استاندار به سرایان 
با 44 مصوبه کاربردی برای این شهرستان 
جمع بندی شد. »محمد صادق معتمدیان«، 
این مصوبه ها را که زمینه ساز توسعه سرایان 
آموزشی،  مختلف  های  زمینه  در  است 
ورزشی، زیرساختی، تامین آب و مشکلات 
حوزه تولید اعلام و اظهار کرد: از مسئولان 
استان و مدیران دستگاه های اجرایی انتظار 
داریم که حداقل دو بار در سال با همین روال 
به شهرستان ها سفر کنند و پیگیر اجرای 
مصوبه ها باشند. وی با بیان این که در بخش 
زیرساخت های شهرستان با کمبودهایی 
مواجه هستیم، افزود: با هم افزایی و همدلی 
مدیران و مسئولان مربوط خدمات قابل 
توجهی به مردم ارائه می کنیم. به گفته وی، 
مصوبه های سرایان تا مرحله اجرایی شدن 
دنبال می شود و امید است اجرای کامل آن 
ها سبب توسعه سرایان و کاهش مشکلات و 
دغدغه مردم شود. او همچنین شنبه شب 

از دانشکده کشاورزی سرایان بازدید کرد.
آیسک،  از  نجات«  »عرب  گزارش  بر  بنا 

استاندار عصر روز شنبه در جمع مردم این 
شهر نیز در جریان خواسته ها و مطالبه های 
مردمی این بخش قرار گرفت. امام جمعه 
آیسک در این دیدار، مهم ترین مطالبه و 
دغدغه های مردم این بخش را تهیه سند 
چشم انداز و توسعه آن و الزام مسئولان 
استان و شهرستان برای توجه به آن اعلام 
»علی  والمسلمین  الاسلام  حجت  کرد. 
رادمرد«، با اشاره به نارضایتی مردم به ویژه 
روستاییان و کشاورزان منطقه از عملکرد 
صندوق بیمه کشاورزی و بانک های عامل 
در پرداخت تسهیلات، گفت: برای رونق 
تولید در این منطقه نیاز به تسهیل مقررات و 
همراهی مسئولان با تولیدکنندگان است. 
وی، به ناتمام ماندن پروژه فرهنگی گلزار 
شهدای آیسک اشاره کرد و خواستار کمک 

برای تکمیل آن شد.
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک، نیز با 
اشاره به این که بیش از 80 درصد مردمان 
این شهر کشاورز و دامدار هستند از کاهش 
حقابه کشاورزان تا 50 درصد و در نتیجه 

درآمد  کاهش  و  ها  کشت  برخی  حذف 
گلایه کرد. »غلامرضا صنعتی«، خواستار 
یک مرحله ای شدن شارژ چاه موتورهای 
کشاورزان شد. وی با اعلام نارضایتی مردم 
نسبت به اجرای هر گونه پروژه انتقال آب از 
بخش  آیسک به روستاهای شهرستان مجاور 
گفت: فرونشست زمین و بحران آب گلوی 

این دشت را به شدت می فشارد.
با  کرد:  امیدواری  ابراز  هم  استاندار 

برای  کمک  ضمن  مناسب  مصوبه های 
با  مناطق  از  که  آیسک  منطقه  پیشرفت 
استعداد استان و شهرستان است وظیفه 
مسئولان برای مردم ادا شود. معتمدیان، 
خواستار توجه به فراوری محصولات معدنی 
و کشاورزی و جلوگیری از خام  فروشی شد و 
نبود صنایع بسته بندی را مهم ترین مشکل 

بخش  آیسک و سرایان اعلام کرد.

با کمال- بیشترین مدارس فرسوده استان 
در فردوس قرار دارد. مهندس»میرزایی«، 
فرماندار فردوس در شورای آموزش و 
پرورش شهرستان با اعلام این مطلب، 
گفت: هفته بزرگداشت مقام معلم، فرصت 
مناسبی برای طرح مسائل و مشکلات 
این قشر فرهیخته است و باید فرهنگی 
ایجاد شود که احترام معلم و بزرگداشت 
مقام معلم در طول سال و منحصر به یک 
هفته نباشد. سرپرست آموزش و پرورش 
فردوس هم با طرح دستور کار جلسه مبنی 

بر هفته بزرگداشت مقام معلم و موضوع 
فضاهای آموزشی و نیروی انسانی، اهم 
برنامه های این مدیریت را در این هفته 
تشریح کرد و گفت: زنگ سپاس معلم 
در یکی از مدارس نواخته خواهد شد و 
همایش پیاده روی با حضور بانوان معلم 
موضوع  نیا«،  »صالح  شود.  می  برگزار 
مدارس فرسوده را مطرح و اظهار کرد: در 
فردوس یک مدرسه تخریبی و دو مدرسه 
فرسوده وجود دارد و دو مدرسه هم باید 
مقاوم سازی شود. به علاوه، 13 مدرسه 

سیستم گرمایش مرکزی ندارد. به گفته 
وی در زمینه نیروی انسانی از مجموع 
999 نفر معلم و شاغلان در آموزش و 
پرورش، امسال 500 نفر بازنشسته می 
شوند که با مشکل جدی در این زمینه 

مواجه خواهیم شد.
از قاینات هم حاکی  گزارش »حقانی« 
شهرستان  فرماندار  »کریمی«،  است، 
در جلسه برنامه ریزی هفته معلم، گفت: 
امسال بزرگداشت مقام معلم پررنگ تر از 
سال قبل برگزار می شود. مدیر آموزش و 

پرورش هم کمبود شدید فضای آموزشی 
را به ویژه در قاین از مشکلات پیشرو اعلام 
و اظهار کرد: با افزایش هزار و 100 نفری 
دانش آموزان مجبور خواهیم شد برخی 
از مدارس شهرهای قاین، آرین شهر و 
نیمبلوک را در مقطع ابتدایی دو شیفته 
کنیم. سید »احمد للهی«، افزود: از آن 
جا که برای مهر ماه ثبت نام دانشجوی 
دانشگاه فرهنگیان شهرستان را خواهیم 
داشت بنابراین باید تا خرداد این موضوع 

تعیین تکلیف شود.


